EDITAL DE CIÊNCIA DE DESCARTE DE DOCUMENTOS CPAD TRE-PI Nº 004/2021

O presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI, designado pela

Portaria Presidência Nº 328/2019, com base na Autorização de Descarte de Documentos SEI nº

1196459 faz saber a quem possa interessar que, a partir do quadragésimo quinto dia subsequente à

data de publicação deste edital, se não houver questionamento, o Serviço de Arquivo do TRE-PI

eliminará os documentos listados no Anexo 1 ao presente edital . Os interessados poderão requerer,

no prazo citado, às suas expensas, a alienação de documentos ou cópias de peças de documentos e

processos, desde que qualifiquem e demonstrem a legitimidade da solicitação, a ser dirigida à

Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI.

Teresina, 07 de abril de 2021

Francisco Marcelo Cassiano da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos do TRE-PI

ANEXO I – EDITAL DE DESCARTES DE DOCUMENTOS STI

ANO TIPO DE
DOCUMENTO

CONTEÚDO

A
C
O
M
O
D
A
Ç
Ã
O

TEMPO DE
ARQUIVAMENTO

DESTINO
DE

DOCUM
ENTOS

PORTA
RIA 174

PÁG. DOCUMENTOS
RECEBIDOS

ARQ.
CORREN

TE

ARQ.IN
TERME
DIÁRIO

2005 Informação Nº
02/2005 SI

Informa omissão
sanada por

Parecerista em
Proc. Licitatório

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
041/2005 SI

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
040/2005

Solicitação de 2
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
039/2005

Solicitação de 3
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
038/2005

Atendimento de
solicitação

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
037/2005

Atendimento de
solicitação

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
036/2005

Pedido
protocolizado
intempestivo

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
035/2005

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
034/2005

Solicitação de 2
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
033/2005

Solicitação de 4
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
032/2005

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
031/2005

Solicitação de 9
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
030/2005

Solicitação de 8
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág :110

2005 Doc SADP
14075/2005

Solicitação de
substituição do

forro da STI

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Doc SADP
10528/2005

Proc 199/2005
para

prosseguimento

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
029/2005

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
028/2005

Solicitação de 15
urnas eletrônicas

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
026/2005

Solicitação de 10
urnas eletrônicas

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
024/2005

Solicitação de
inscrição de

servidores em
treinamento

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Ofício -Circular
Nº 3643 TSE

Informa
treinamento sobre

os sistemas de
urnas eletrônicas

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
023/2005

Informa parecer
técnico

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Doc SADP
18447/2004

Informa pesquisa
impressora HP

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
022/2005

Solicita pesquisa
de impressora HP

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
021/2005

Informa pesquisa
de terminal
multimídia

Armário 1 –
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
020/2005

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
019/2005

Solicita
informação sobre

imóvel

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
018/2005

Solicitação de 2
urnas eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
017/2005

Solicitação de
elaboração de

parecer Cash auto
serviço

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Encaminhamen
to

Solicita
arquivamento de

processo

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Encaminhamen Solicita que seja Armário 1- 1 ano - Eliminar Pág:110

to referendada
decisão

Pasta AZ

2005 Encaminhamen
to SADP

6972/2005

Solicita que seja
referendada

decisão

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Encaminhamen
to SADP

4256/2005

Encaminha
informação

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
016/2005

Solicitação de
suporte técnico

para confecção de
mapas

geográficos

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
015/2005

Solicitação de 1
urna eletrônica

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
014/2005

Solicitação de 1
urna eletrônica

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
013/2005

Informa
autorização para

realização de
jornada

extraordinária

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
012/2005

Solicitação de 1
urna eletrônica

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
011/2005

Solicitação de 1
urna eletrônica

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
10/2005

Solicita que seja
cumprido
despacho

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
09/2005

Adoção de
providências

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
08/2005

Solicita que seja
cumprido
despacho

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Doc SADP
4403/2005

Manifestação
sobre

desaparecimento
temporário de

notebook

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
07/2005

Informações
sobre notebook
desaparecido

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
06/2005

Solicita
destinação dada à

equipamento

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº Encaminha Armário 1- 1 ano - Eliminar Pág:110

05/2005 informações Pasta AZ

2005 Despacho Nº
04/2005

Solicita certidão
de mandato

eletivo

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
03/2005

Pedido de
esclarecimentos

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
02/2005

Solicita 3 urnas
eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
02/2005

Solicita 3 urnas
eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110

2005 Despacho Nº
01/2005

Solicita 2 urnas
eletrônicas

Armário 1-
Pasta AZ

1 ano - Eliminar Pág:110